
  

ZARZĄDZENIE NR 249/2022 

PREZYDENTA MIASTA GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 2 czerwca 2022 r. 

w sprawie określenia form i trybu udzielania pomocy obywatelom Ukrainy, przebywającym na terenie 

Miasta Gorzowa Wielkopolskiego, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022r., poz. 583 ze zm.) w ramach zakresu 

określonego w § 1 uchwały nr XLIX/878/2022 Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego z dnia 27 kwietnia 

2022r. w sprawie określenia zakresu pomocy zapewnianej obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terenie tego państwa (zwanej dalej uchwałą) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Uprawnionymi do uzyskania pomocy są obywatele Ukrainy, którzy od dnia 24 lutego 2022r. przybyli 

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium Ukrainy, w związku z działaniami wojennymi 

prowadzonymi na terytorium tego państwa oraz obywatele Ukrainy posiadający Kartę Polaka, którzy wraz 

z najbliższą rodziną z powodu tych działań wojennych przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i okażą 

stosowny dokument potwierdzający fakt przekroczenia granicy w tym okresie. 

§ 2. 1. Obywatel Ukrainy może uzyskać zakwaterowanie w następujących obiektach: 

1) Hala sportowa Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ul. Słowiańskiej 10; 

2) Sala gimnastyczna I Liceum Ogólnokształcącego przy ul. Puszkina 31; 

3) Sala gimnastyczna Szkoły Podstawowej nr 21 przy ul. Taczaka 1; 

4) Internat Zespołu Szkół Ogrodniczych przy ul. Poznańskiej 23. 

2. Informacji w zakresie uzyskania pomocy w postaci miejsca zakwaterowania udziela Dyrektor Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. 

3. Za organizację i funkcjonowanie miejsc zakwaterowania odpowiadają: 

1) Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych – Hala sportowa OSiR przy ul. Słowiańskiej 10; 

2) Dyrektor Gorzowskiego Centrum Pomocy Rodzinie – Sala gimnastyczna I Liceum Ogólnokształcącego 

przy ul. Puszkina 31 oraz Internat Zespołu Szkół Ogrodniczych przy ul. Poznańskiej 23; 

3) Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego – Sala gimnastyczna Szkoły 

Podstawowej nr 21 przy ul. Taczaka 1. 

4. Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gorzowie Wielkopolskim udzieli niezbędnego wsparcia 

w zakresie organizacji i funkcjonowania miejsca zakwaterowania określonego w ust. 1 pkt 1. 

§ 3. 1. Całodzienne wyżywienie zbiorowe, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 2 uchwały, jest realizowane 

poprzez wydawanie gotowych posiłków obywatelom Ukrainy, którzy zostali zakwaterowani i przebywają 

w miejscach określonych w § 2 ust. 1. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 6 czerwca 2022 r.

Poz. 1238



2. Za koordynację pomocy w zakresie organizacji zapewnienia całodziennego wyżywienia w miejscach, 

o których mowa § 2 ust. 1 odpowiedzialne są osoby wskazane w § 2 ust. 3. 

§ 4. 1. Zapewnienie transportu, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 3 uchwały, może być udzielone obywa-

telom Ukrainy, którzy przebywają i zostali zakwaterowani w miejscach określonych w § 2 ust. 1.  

2. Transport realizowany będzie na podstawie polecenia wyjazdu służbowego pojazdami będącymi 

własnością Urzędu Miasta Gorzowa Wielkopolskiego, jednostek organizacyjnych Miasta Gorzowa Wielko-

polskiego i spółek miejskich. 

3. W szczególnych przypadkach transport określony w ust. 1 może być realizowany na zasadach 

ogólnodostępnych usług przewozu osób wykonywanych przez podmioty zewnętrzne lub może być realizowany 

pojazdami prywatnymi pracowników Urzędu Miasta Gorzowa Wielkopolskiego posiadających zgodę na 

używanie pojazdu prywatnego do celów służbowych. 

4. Obywatel Ukrainy zgłasza potrzebę zapewnienia transportu osobom określonym w § 2 ust. 3. 

5. Za koordynację pomocy w zakresie organizacji zapewnienia transportu odpowiedzialnym jest oraz 

udziela informacji w tym zakresie Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. 

§ 5. 1. Obywatele Ukrainy mogą nieodpłatnie korzystać z przejazdów środkami transportu publicznego, 

o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 4 uchwały, realizowanych przez operatora – Miejski Zakład Komunikacji 

w Gorzowie Wielkopolskim sp. z o.o. – na terenie Miasta Gorzowa Wielkopolskiego oraz gmin Bogdaniec, 

Deszczno, Kłodawa, Lubiszyn, Santok i Witnica, na podstawie wydanej Karty komunikacyjnej. Karty 

komunikacyjne wydawane są dzieciom od 7 roku życia oraz dorosłym do 70 roku życia. Osoby do 7 roku życia 

i powyżej 70 roku życia mogą korzystać z bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską na podstawie 

dokumentu potwierdzającego tożsamość i wiek.  

2. Karty komunikacyjne, o których mowa w ust. 1 wydawane są w Urzędzie Miasta Gorzowa 

Wielkopolskiego przy ul. Sikorskiego 4. 

3. Za koordynację pomocy w zakresie bezpłatnego transportu publicznego dla obywateli Ukrainy 

odpowiedzialnym jest oraz udziela informacji Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Transportu 

Publicznego. 

4. Specjalistyczny transport dla obywateli Ukrainy z niepełnosprawnością będzie przysługiwał obywatelom 

Ukrainy, którzy zostali zakwaterowani i przebywają w miejscach określonych w § 2 ust. 1, po uprzednim 

zgłoszeniu takiej potrzeby przez zainteresowanych do osób określonych w § 2 ust. 3 oraz realizowany będzie 

przez podmioty posiadające możliwości techniczne w tym zakresie. 

5. Za koordynację specjalistycznego transportu przeznaczonego dla osób z niepełnosprawnością 

odpowiedzialnym jest oraz udziela informacji w tym zakresie Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządza-

nia Kryzysowego. 

§ 6. 1. Środki czystości i higieny osobistej, żywność oraz inne produkty i materiały niezbędne do bieżącego 

funkcjonowania, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 5 uchwały, zgromadzone na zasadach zbiórki, darowizn, 

a także zakupione i sfinansowane z budżetu Miasta Gorzowa Wielkopolskiego, wydawane będą na podstawie 

bonu w Miejskim Punkcie Pomocy Humanitarnej, utworzonym na czas udzielania pomocy obywatelom 

Ukrainy i zlokalizowanym przy ul. Górczyńskiej 19. 

2. Odzież pochodząca ze zbiórek oraz darowizn, w zależności od bieżącego stanu magazynowego, 

wydawana będzie obywatelom Ukrainy bez ograniczeń w punkcie wskazanym w ust. 1. 

3. Bon, o którym mowa w ust. 1, obywatele Ukrainy mogą otrzymać w Gorzowskim Centrum Pomocy 

Rodzinie – Dziale Pomocy Środowiskowej zlokalizowanym przy ul. Jagiełły 7. 

4. Za koordynację formy pomocy, o której mowa w ust. 1 odpowiedzialnym jest oraz udziela informacji 

w tym zakresie Dyrektor Gorzowskiego Centrum Pomocy Rodzinie. 

§ 7. 1. W celu zapewnienia pomocy, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 6 Uchwały, tworzy się punkty obsługi 

uchodźców: 

1) punkt obsługi uchodźców w siedzibie Urzędu Miasta Gorzowa Wielkopolskiego przy ul. Sikorskiego 4, 

świadczący pomoc w uzyskaniu: numeru PESEL, karty komunikacyjnej, polskiej karty SIM, informacji 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1238



dotyczących pracy, informacji dotyczących zapisów do przedszkoli i szkół, jednorazowego świadczenia 

pieniężnego w wysokości 300 zł, rachunku bankowego; 

2) punkt informacyjny dla uchodźców z Ukrainy przy ul. Hawelańskiej 9 świadczący pomoc w uzyskaniu 

informacji dotyczycących: spraw administracyjno – urzędowych, pomocy psychologicznej, pomocy prawnej, 

pomocy adaptacyjno - integracyjnej, punktów nauki języka polskiego w Gorzowie Wielkopolskim, możliwości 

podjęcia pracy, punktu zgłaszania ofert pracy, doradztwa zawodowego, tłumaczeń urzędowych i bytowych oraz 

oferty kulturalnej i sportowej. 

2. Za organizację i funkcjonowanie punktów obsługi uchodźców odpowiedzialnym jest oraz udziela 

informacji w tym zakresie Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. 

§ 8. 1. Wspieranie procesu adaptacji, integracji w społeczności lokalnej oraz aktywizacji zawodowej, 

o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 7 Uchwały, polegać będzie na:   

1) zlecaniu zadań publicznych organizacjom pozarządowym z zakresu działalności na rzecz integracji 

cudzoziemców, w tym w szczególności organizacji kursów nauki języka polskiego, kursów z autoprezentacji, 

kursów przygotowywania CV na polski rynek pracy, kursów zawodowych oraz organizacji spotkań 

integrujących uchodźców ze społecznością lokalną; 

2) zlecaniu zadań publicznych organizacjom pozarządowym z zakresu integracji i reintegracji zawodowo-

społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

2. Za wspieranie procesu adaptacji, integracji w społeczności lokalnej oraz aktywizacji zawodowej 

odpowiedzialnym jest oraz udziela informacji w tym zakresie Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych. 

§ 9. 1. Pomoc polegająca na dofinansowaniu zadań oświatowych, o których mowa § 1 ust. 1 pkt 8 uchwały, 

realizowana będzie poprzez: 

1) zwolnienie z opłat obywateli Ukrainy za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, 

w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych, w publicznych szkołach podstawowych prowa-

dzonych przez Miasto Gorzów Wielkopolski, w czasie przekraczającym wymiar zajęć 5 godzin dziennie; 

2) zwolnienie z opłat obywateli Ukrainy, będących uczniami i wychowankami, przyjętymi do samo-

rządowych jednostek oświatowych na terenie Miasta Gorzowa Wielkopolskiego, za korzystanie z posiłków 

wydawanych w stołówce; 

3) dofinansowanie dostosowania budynków lub ich części do zasad bezpieczeństwa wskazanych dla innych 

lokalizacji, w których będą prowadzone zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze. 

2. Zwolnienie z opłat, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 i 2 następuje na wniosek rodzica lub opiekuna 

ucznia/wychowanka złożony do dyrektora samorządowej jednostki oświatowej, do której dziecko zostało 

przyjęte. Wniosek powinien zawierać: dane wnioskodawcy, dane ucznia/wychowanka, którego uprawnienie 

dotyczy, przesłanki uzasadniające prawo do skorzystania z uprawnienia, podpis wnioskodawcy. 

3. Dyrektor samorządowej jednostki oświatowej w terminie 3 dni roboczych informuje wnioskodawcę 

o rozpatrzeniu wniosku. Negatywne rozpatrzenie wniosku dyrektor samorządowej jednostki oświatowej 

uzasadnia pisemnie. 

4. Posiłki dla uprawnionych do korzystania z pomocy określonej w ust. 1 pkt. 2, będą zapewnione przez 

każdą z samorządowych jednostek oświatowych zgodnie z jej wewnętrznym regulaminem korzystania 

z wyżywienia, regulaminem stołówki lub regulaminem internatu. 

5. Za koordynację pomocy z zakresu działań oświatowych odpowiedzialnym jest oraz udziela informacji 

w tym zakresie Dyrektor Wydziału Edukacji. 

§ 10. 1. Prowadzenie działań promocyjno – informacyjnych, dotyczących pomocy oferowanej obywatelom 

Ukrainy, realizowane będzie poprzez: 

1) utworzenie specjalnej zakładki na stronie internetowej Urzędu Miasta Gorzowa Wielkopolskiego 

z kompletem informacji o działaniach samorządu w zakresie wsparcia obywateli Ukrainy; 

2) wykorzystanie miejskich profili w mediach społecznościowych (Facebook, Twitter, Instagram) do 

bieżącego informowania o działaniach samorządu w zakresie wsparcia obywateli Ukrainy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1238



3) bieżący kontakt z redakcjami lokalnych mediów o działaniach podejmowanych przez samorząd; 

4) wydanie "Poradnika dla obywateli Ukrainy" we współpracy z merytorycznymi wydziałami oraz 

jednostkami organizacyjnymi Urzędu Miasta z najważniejszymi informacjami, dotyczącymi formalności, 

związanych z pobytem w Polsce; 

5) projektowanie, przygotowanie i ekspozycję materiałów poligraficznych, tj. plakatów, banerów, ulotek 

i innych, związanych z bieżącą obsługą obywateli Ukrainy przez Urząd Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. 

2. Za koordynację pomocy z zakresu działań promocyjno – informacyjnych odpowiedzialnym jest oraz 

udziela informacji w tym zakresie Dyrektor Wydziału Promocji i Informacji. 

§ 11. 1. Organizacja oraz zapewnienie interwencyjnego poradnictwa psychologicznego, prawnego oraz 

socjalnego polegać będzie na: 

1) zapewnieniu interwencyjnego poradnictwa psychologicznego za pośrednictwem Ośrodka Interwencji 

Kryzysowej; 

2) zlecaniu zadań publicznych organizacjom pozarządowym polegających na zapewnieniu pomocy prawnej 

i edukacji prawnej, w tym utworzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej dla uchodźców wraz 

z opracowaniem informatorów w języku polskim i ukraińskim o tematyce prawnej; 

3) realizacji poradnictwa socjalnego poprzez: 

a) udzielanie informacji, wskazówek i pomocy w zakresie rozwiązywania spraw życiowych, 

b) wsparcie w uzyskaniu pomocy ze strony właściwych instytucji państwowych, samorządowych 

i organizacji pozarządowych, 

c) udzielanie zainteresowanym informacji o przysługujących im prawach i uprawnieniach, 

d) udzielanie porad w zakresie samodzielnego rozwiązywania problemów. 

2. Za koordynację pomocy określonej w ust. 1 odpowiedzialnymi są oraz udzielają informacji w zakresie 

ust. 1 pkt 1 i 2 Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych oraz w zakresie ust. 1 pkt. 3, Dyrektor Gorzowskiego 

Centrum Pomocy Rodzinie. 

§ 12. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorom Wydziałów: Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego, Spraw Społecznych, Edukacji, Gospodarki Komunalnej i Transportu Publicznego oraz 

Dyrektorom: Gorzowskiego Centrum Pomocy Rodzinie i Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gorzowie 

Wielkopolskim. 

§ 13. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego z mocą od dnia 24 lutego 2022r. i obowiązuje do dnia 30 czerwca 2022r. 

Prezydent Miasta 

Jacek Wójcicki 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1238


		2022-06-06T13:19:56+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




